
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АН ОВЛ Е НИЕ

от 5 августа 2013 г. №  390-Д 
г. Брянск

О создании государственного автономного 
учреждения «Легкоатлетический комплекс»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Брянской области 
от 29 декабря 1997 года № 41-3 «О государственной собственности Брянской 
области», в целях реализации отдельных государственных полномочий 
Брянской области в сфере физической культуры и спорта Правительство 
Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное автономное учреждение «Легкоатлети­
ческий комплекс» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения «Легкоатлетический комплекс» на базе государственного 
имущества Брянской области, находящегося в оперативном управлении 
вышеназванного учреждения.

2. Управлению физической культуры и спорта Брянской области: 
выступить учредителем создаваемого государственного автономного

учреждения «Легкоатлетический комплекс»;
разработать и утвердить по согласованию с управлением 

имущественных отношений Брянской области устав создаваемого 
государственного автономного учреждения «Легкоатлетический комплекс»;

назначить членов наблюдательного совета государственного автоном­
ного учреждения «Легкоатлетический комплекс»;

осуществить юридически значимые действия, связанные с государ­
ственной регистрацией создаваемого государственного автономного учреж­
дения «Легкоатлетический комплекс»;

установить задание для государственного автономного учреждения в 
соответствии с уставом и основными видами деятельности.

000801  0



3. Управлению имущественных отношений Брянской области
• на праве оперативного управления за государственным
азтаззмным учреждением «Легкоатлетический комплекс» имущество 
;zr.TS£3o приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Брянской области Жигунова А.М.

2



Приложение 
к постановлению Правительства 
Брянской области 
от 5 августа 2013 г .  № 390-Д

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, закрепляемого за государственным автономным учреждением 

«Легкоатлетический комплекс» на праве оперативного управления

_\0 Наименование Адрес

1. Спортивное ядро стадиона Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Кромская, 
д. 48а

2 . Здание стадиона Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Кромская, 
д. 48а

3. Бывшее здание клуба «Строитель» Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Ростовская, 
д. 25

4. Бытовые манежа Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Ростовская, 
Д. 25

5. Вставка между клубом и манежем Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Ростовская, 
д. 25

6. Комплекс спортивной площадки Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Ростовская, 
Д. 25

7. Спортивный манеж Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Ростовская, 
Д. 25

8. Общественный туалет Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Кромская, 
д. 48а

9. Вагон металлический без армировки и 
утеплителя, 6 х 3,1 х 2,7

Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Кромская, 
д. 48а

10. Корпус № 19 (спортзал) Брянская область, г. Брянск, 
Советский р-н, ул. 2-я Почепская, 
д. 40а

П. Трибуны Брянская область, г. Брянск, 
Бежицкий р-н, ул. Кромская, 
д. 48а

l l i l t i f  Группа \ d \ a \ \  
( 5 | г п (  подготовки ) Ш  I S  I] 
W v A  Документов l i r  1 § I




